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MEXICO

RAQUEL ABREGO SANTOS

Datos Generales

Nombre: RAQUEL ABREGO SANTOS

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 23 afios

Nombramientos

Oltimo: TECNICO ACADEMICO TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan’
Desde 16-12-2016 hasta 15-11-2023
PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan’
Desde 01-12-2017 hasta 15-11-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2010 - 2023
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RAQUEL ABREGO SANTOS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

RAQUEL ABREGO SANTOS
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RAQUEL ABREGO SANTOS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Buenas Précticas de Educacién Abiertay RAQUEL ABREGO SANTOS Libro 2015 9786070272745
a Distancia. GABRIELA MONTERO Completo
MONTIEL HILDA MARIA
COLIN GARCIA etal.
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RAQUEL ABREGO SANTOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RAQUEL ABREGO SANTOS
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RAQUEL ABREGO SANTOS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (66.67%)
B Maestria: 2 (33.33%)

Fecha de impresién: 11:16:18
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 Las emociones en el Tesis de RAQUEL ABREGO ELENA DE Facultad de 2024
proceso de aprendizaje de Maestria SANTOS, OTEYZADE  Ciencias,
las matematicas en el OTEYZA, LUZ
nivel bachillerato ARELY
CARRILLO
OLIVERA, et
al.
2 Representaciones sociales Tesis de MIGUEL ANGEL ESPERANZA  Facultad de 2023
en la ensefianza remota Maestria MARTINEZ RODRIGUEZ, GUARNEROS Estudios
de emergencia de REYES, Superiores
estudiantes de RAQUEL "Acatlan’,
bachillerato ABREGO Facultad de
SANTOS, et Estudios
al. Superiores
“Iztacala’,
3  Coordinacién de Tesis de RAQUEL ABREGO Mufoz Rico, Facultad de 2021
producciéon del programa  Licenciatura SANTOS, Israel, Estudios
televisivo @21. Superiores
Experiencias, retos y "Acatlan’,
propuestas en un medio
publico
4  El ejercicio profesionalen  Tesis de RAQUEL ABREGO Martinez Facultad de 2021
la produccién de Hechos  Licenciatura SANTOS, Martinez, Estudios
AM de TV Azteca, 2001-2016 Aldo David, Superiores
: procesos y desafios "Acatlan’,
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5 Manual para la grabacién  Tesis de RAQUEL ABREGO Téllez Facultad de 2018

de video con cdmara Licenciatura SANTOS, Andrade, Estudios

réflex Eduardo, Superiores

"Acatlan’,

6 Elasesor en el sistemade Tesis de RAQUEL ABREGO Morales Facultad de 2014

universidad abierta : Licenciatura SANTOS, Guzman, Estudios

manuales de apoyo para Lizzett, Superiores

su desempefo académico "Acatlan’,
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RAQUEL ABREGO SANTOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PRODUCCION TELEVISIVA

PRODUCCION RADIOFONICA
PRODUCCION TELEVISIVA

PRODUCCION RADIOFONICA
PRODUCCION TELEVISIVA

PRODUCCION RADIOFONICA
PRODUCCION TELEVISIVA

SESIONES’DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO |l

PRODUCCION RADIOFONICA

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA

OBTENCION DEL GRADO i
PRODUCCION TELEVISIVA

Pagina 7/11

B Licenciatura: 40 (90.91%)
B Maestria: 4 (9.09%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
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Alumnos Semestre

27

29

22

24

23

29

25

29

23

2023-2

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2
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Maestria
Licenciatura
Curso de

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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RAQUEL ABREGO SANTOS

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO |
PRODUCCION RADIOFONICA
Tendencias para la docencia
universitaria en el siglo XXI'y su
implementacién con TIC. Curso
Introductorio (Segunda parte)
Tendencias para la docencia
universitaria en el siglo XXI'y su
implementacién con TIC. Curso
Introductorio (Primera parte)
PRODUCCION TELEVISIVA
PRODUCCION TELEVISIVA

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO
PRODUCCION RADIOFONICA
PRODUCCION TELEVISIVA
PRODUCCION RADIOFONICA
PRODUCCION TELEVISIVA-243065
PRODUCCION RADIOFONICA-223623
PRODUCCION TELEVISIVA
PRODUCCION RADIOFONICA
PRODUCCION TELEVISIVA
PRODUCCION RADIOFONICA
PRODUCCION TELEVISIVA

PRODUCCION RADIOFONICA

PRODUCCION TELEVISIVA
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

2

27

25

25

31

29
33
26
25
30
20
32
13

28
13

34
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2019-1

2019-1

2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1

2012-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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RAQUEL ABREGO SANTOS

PRODUCCION RADIOFONICA

PRODUCCION TELEVISIVA

PRODUCCION RADIOFONICA

PRODUCCION TELEVISIVA

PRODUCCION TELEVISIVA

DERECHO BANCARIO Y BURSATIL

PRODUCCION RADIOFONICA

DERECHO ADMINISTRATIVO Il

DERECHO ADMINISTRATIVO IV

PRODUCCION TELEVISIVA

DERECHO ADMINISTRATIVO Il

FONETICA Y FONOLOGIA: ALEMAN

CCC.CORRIENTES LITERARIAS: ITALIANO

PRODUCCION RADIOFONICA

PRODUCCION TELEVISIVA

PRODUCCION RADIOFONICA
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
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28 2012-1

31 2011-2

26 20111

16 2010-2
1 2010-2
1 2010-2
24 2010-1

1 2009-2
4 2009-2
2] 2009-2
34 2009-2
3 2009-2
1 2009-1
19 2009-1
19 2008-2
25 2008-1
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RAQUEL ABREGO SANTOS
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RAQUEL ABREGO SANTOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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